
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON COSTANTINI - L. BARTOLINI” 
Via M. Ridolfi n.16 – 60034 CUPRAMONTANA (AN) 

www.icbartolini.edu.it - Tel.: 0731026468 

E-mail: anic83800g@istruzione.it  – anic83800g@pec.istruzione.it 

C.F.: 91017860429 cod.Min. ANIC83800G – Codice univoco Amm.ne: UFLSH4 

 

1 

 

 

Protocollo n. 5039/VI.2                                                                               Cupramontana, 28 maggio 2025 
 

Agli Atti 
All’Albo Online 
Alla sezione di Amministrazione Trasparente  

sito WEB Istituto 
 

Oggetto: Decreto liquidazione compensi incarichi Project Manager progetti PNRR: 

 

D.M.65/2023 PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU: 

❖ Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30459 - Titolo: “Nuove prospettive STEM”  

CUP: G84D23004800006 

❖ Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-30764 – Titolo “STEM and the human leaves”  

CUP: J34D23002870006 

D.M. 66/2023 Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico – Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale”: 

❖ Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P33945 – Titolo “TRANSIZIONE DIGITALE 

BARTOLINI”  

CUP G84D23006440006 

❖ Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-42306 - Titolo “BIT LAB – esperimenti e scoperte 

del mondo digitale” - CUP J34D23004170006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative;  

http://www.icbartolini.edu.it/
mailto:anic83800g@istruzione.it
mailto:anic83800g@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON COSTANTINI - L. BARTOLINI” 
Via M. Ridolfi n.16 – 60034 CUPRAMONTANA (AN) 

www.icbartolini.edu.it - Tel.: 0731026468 

E-mail: anic83800g@istruzione.it  – anic83800g@pec.istruzione.it 

C.F.: 91017860429 cod.Min. ANIC83800G – Codice univoco Amm.ne: UFLSH4 

 

2 

 

 

VISTA nello specifico la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTA nello specifico la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. A00GABMI 0010472 del 22-01-2024, firmato dal Ministero 

dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e 

coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza 

l'attuazione del progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-30459 dal titolo "MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi- Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)" per un importo pari ad Euro 48.186,58; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. A00GABMI 009197 del 20-01-2024, firmato dal Ministero 

dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e 

coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza 

l'attuazione del progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-30764 dal titolo "MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi- Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)" per un importo pari ad Euro 41.912,67; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. A00GABMI 0027516 del 26-02-2024, firmato dal Ministero 

dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e 

coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza 

l'attuazione del progetto M4C1I3.1-2023-1222-P-33945 dal titolo "MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU per un 

importo pari a € 28.281.88; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. A00GABMI 0034984 del 29-02-2024, firmato dal Ministero 

dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e 

coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza 

l'attuazione del progetto M4C1I3.1-2023-1222-P-42306 dal titolo "MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

http://www.icbartolini.edu.it/
mailto:anic83800g@istruzione.it
mailto:anic83800g@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON COSTANTINI - L. BARTOLINI” 
Via M. Ridolfi n.16 – 60034 CUPRAMONTANA (AN) 

www.icbartolini.edu.it - Tel.: 0731026468 

E-mail: anic83800g@istruzione.it  – anic83800g@pec.istruzione.it 

C.F.: 91017860429 cod.Min. ANIC83800G – Codice univoco Amm.ne: UFLSH4 

 

3 

 

 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU per un 

importo pari a € 31.031,50; 

VISTA la Nota MIM n. 0132935 del 15/11/2023 riportante le Istruzioni operative al PNRR -Missione 

4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze nuovi linguaggi – Azioni di 

Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.m.65/23); 

VISTA la Nota MIM n. 0141549 del 07/12/2023 riportante le Istruzioni operative al PNRR -Missione 

4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023); 

VISTE le Delibere del Collegio Docenti dell’I.C. “L. Bartolini” n. 18 del 09/02/2024 e del Collegio 

Docenti dell’I.C. “Don Costantini” n. 21 del 07/12/2023 di adesione al progetto relativo al PNRR 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65; 

VISTE le Delibere del Collegio Docenti dell’I.C. “L. Bartolini” n. 19 del 09/020/2024 e del Collegio 

Docenti dell’I.C. “Don Costantini” n.  25 del 21/02/2024 di adesione al progetto realtivo al PNRR 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università -Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” Decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito 

del 12/04/23 n.66; 

VISTE le delibere di approvazione del Programma Annuale 2024 del Consiglio di Istituto dell’I.C. “L. 

Bartolini” n. 71 del 15/02/2024 e  dell’I.C. “Don Costantini” n. 12 del 26/02/2024; 

VISTI i Decreti di assunzione in Bilancio, dell’I.C. “L. Bartolini”, Prot. 739 del 26/02/2024 e dell’I.C. 

“Don M. Costantini”, Prot. 685 del 29/01/2024, del Progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 12 aprile 2023, n. 65; 

VISTI i Decreti di assunzione in Bilancio, dell’I.C. “L. Bartolini” Prot. n. 1137/VII.1 del 25/03/2024  e 

dell’I.C. “Don M. Costantini”, Prot. n. 1918 del 05/03/2024, del Progetto PNRR Investimento 2.1: 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” D.M.66/23; 

VISTI i  timesheet redatti dal Project Manager Prot. 5030/VII.6, 5031/VII.6, 5037/VI.6 e 5038/VII.6 

del 28/05/2025;  

http://www.icbartolini.edu.it/
mailto:anic83800g@istruzione.it
mailto:anic83800g@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON COSTANTINI - L. BARTOLINI” 
Via M. Ridolfi n.16 – 60034 CUPRAMONTANA (AN) 

www.icbartolini.edu.it - Tel.: 0731026468 

E-mail: anic83800g@istruzione.it  – anic83800g@pec.istruzione.it 

C.F.: 91017860429 cod.Min. ANIC83800G – Codice univoco Amm.ne: UFLSH4 

 

4 

 

 

DETERMINA 

Di procedere alla liquidazione dei compensi dovuti, in base agli incarichi conferiti e per le attività in 

orario aggiuntivo effettivamente svolte. 

Di autorizzare, pertanto, il DSGA allo svolgimento degli adempimenti di competenza ai fini del 

pagamento delle somme come di seguito indicato, imputando la spesa nelle voci di destinazione 

relative ai singoli progetti dell’esercizio finanziario in corso:   

 

PROGETTO ORE 

COMP. 

ORARIO 

L.D. 

LORDO 
INPDAP 

C/DIP 

FONDO 

CREDITO 

IRPEF 

25%-

35%-

43% 

NETTO 
INPDAP  

C/ISTITUTO 
IRAP 

COMPENSO 

L.S. 

M4C1I3.1-

2023-1143-

P-30459 

50 25,00 1.250,18 110,02 4,38 488,39 647,39 305,55 106,27 1.659,00 

M4C1I3.1-

2023-1143-

P-30764 

50 25,00 1.250,18 110,02 4,38 488,39 647,39 305,55 106,27 1.659,00 

M4C1I2.1-

2023-1222-

P33945 

50 25,00 1.250,18 110,02 4,38 488,39 647,39 305,55 106,27 1.659,00 

M4C1I2.1-

2023-1222-

P-42306 

50 25,00 1.250,18 110,02 4,38 488,39 647,39 305,55 106,27 1.659,00 

 
IL DIRIGENTE             

Prof.ssa Milena Brandoni 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

http://www.icbartolini.edu.it/
mailto:anic83800g@istruzione.it
mailto:anic83800g@pec.istruzione.it

		2025-05-30T13:30:46+0200
	BRNMLN64C53B468H




